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OLIY TA’LIM 
MUASSASALARIDA JISMONIY 

TARBIYA DARSLARINI 
TASHKIL ETISHNING 

ZAMONAVIY USULLARI
Narzullayev Mavlonbek Zikrillo oʻgʻli

Buxoro davlat pedagogika instituti
Harbiy taʼlim fakulteti 2-bosqich 23-guruh talabasi

Ostonov Zafar Zamonovich
Buxoro davlat pedagogika instituti

Harbiy taʼlim fakulteti uslubiy tayyorgarlik sikli oʻqituvchisi podpolkovnik

Annotatsiya: Maqolada oliy ta’lim muassasalarida jismoniy tarbiya darslarini tashkil etishning zamonaviy usullari, inno-
vatsion pedagogik texnologiyalar va raqamli vositalarning o‘rni tahlil qilingan. Tadqiqotda an’anaviy va zamonaviy yon-
dashuvlarning qiyosiy tahlili, xorijiy tajribalar va mahalliy sharoitlarga moslashtirilgan metodlar ko‘rib chiqilgan. Shaxsga 
yo‘naltirilgan ta’lim, interaktiv o‘quv usullari, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining qo‘llanilishi hamda sog‘lom tur-
mush tarzini shakllantirish masalalari atroflicha muhokama etilgan.

Kalit so‘zlar: jismoniy tarbiya, oliy ta’lim, zamonaviy usullar, innovatsion texnologiyalar, raqamli ta’lim, sog‘lom turmush 
tarzi, interaktiv metodlar.
Abstract: The article analyzes modern methods of organizing physical education classes in higher education institutions, 
the role of innovative pedagogical technologies and digital tools. The study considers a comparative analysis of traditional 
and modern approaches, foreign experiences and methods adapted to local conditions. The issues of person-centered 
education, interactive teaching methods, the use of information and communication technologies, and the formation of a 
healthy lifestyle are discussed in detail.

Key words: physical education, higher education, modern methods, innovative technologies, digital education, healthy 
lifestyle, interactive methods.
Аннотация: В статье анализируются современные методы организации занятий по физической культуре в 
высших учебных заведениях, роль инновационных педагогических технологий и цифровых инструментов. Про-
водится сравнительный анализ традиционных и современных подходов, зарубежного опыта и методов, адапти-
рованных к местным условиям. Подробно рассматриваются вопросы личностно-ориентированного образования, 
интерактивных методов обучения, использования информационно-коммуникационных технологий и формиро-
вания здорового образа жизни.

Ключевые слова: физическая культура, высшее образование, современные методы, инновационные техно-
логии, цифровое образование, здоровый образ жизни, интерактивные методы.

KIRISH
Hozirgi davr ta’lim tizimining asosiy vazifalaridan biri yoshlarning jismoniy va ma’naviy sog‘lig‘ini mustahka-

mlash, ularni faol hayot tarziga o‘rgatish hamda sog‘lom avlodni shakllantirishdan iborat. O‘zbekiston Respub-
likasida oliy ta’lim sifatini oshirish, zamonaviy ta’lim standartlariga muvofiq kadrlar tayyorlash borasida amalga 
oshirilayotgan islohotlar jismoniy tarbiya faniga ham yangicha yondashuv talab etmoqda [1].

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Pedagogik taʼlim sifatini oshirish va pedagog kadrlar tayyorlovchi 
oliy taʼlim muassasalari faoliyatini yanada rivojlantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori ta’lim jarayoniga 
zamonaviy pedagogik va axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish zarurligini belgilaydi [2].

Jismoniy tarbiya darslari talabalarning jismoniy tayyorgarligini oshirishdan tashqari, ularning ijtimoiy-psi
xologik moslashuvi, jamoa ishida faoliyat ko‘rsatish ko‘nikmalarini rivojlantirish, sog‘lom turmush tarzini shakl-
lantirish kabi muhim vazifalarni ham bajaradi. Zamonaviy oliy ta’lim muassasalarida jismoniy tarbiya darslarini 
tashkil etishda bir qator muammolar mavjud: o‘quv jarayonining an’anaviy tuzilishi, talabalarning individual xusu-
siyatlari va qiziqishlarini hisobga olmovchi metodik ta’minotning etishmasligi, moddiy-texnika bazasining zaif 
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rivojlanganligi, zamonaviy pedagogik texnologiyalar va raqamli vositalardan yetarli darajada foydalanilmasligi 
[3]. Shu bilan birga, jahon amaliyotida jismoniy tarbiya sohasida innovatsion yondashuvlar, interaktiv o‘qitish 
usullari, fitnes-texnologiyalar, mobil ilovalar va onlayn platformalardan foydalanish keng qo‘llanilmoqda [4].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tadqiqot davomida qiyosiy-tahliliy, tizimli yondashuv va umumlashtirish metodlaridan foydalanilgan. 

Metodologik asos sifatida shaxsga yo‘naltirilgan, faoliyatli va kompetensiyaviy yondashuvlar qabul qilingan. 
Zamonaviy jismoniy tarbiya metodikasi masalalariga bag‘ishlangan tadqiqotlarda bir qator muhim yo‘nalishlar 
ajratiladi. 
•	 Birinchidan, shaxsga yo‘naltirilgan ta’lim konsepsiyasi asosida har bir talabaning individual imkoniyat-

lari, jismoniy tayyorgarligi, sog‘lik holati va qiziqishlarini hisobga olgan holda o‘quv jarayonini tashkil etish 
tamoyillari ishlab chiqilgan [5]. Bu yondashuv talabaning o‘z rivojlanish traektoriyasini mustaqil tanlash, 
o‘z-o‘zini boshqarish va motivatsiyasini oshirish imkonini beradi. 

•	 Ikkinchidan, interaktiv va o‘yinli o‘qitish metodlari jismoniy tarbiya darslarining samaradorligini sezilarli 
darajada oshirishi isbotlangan [6]. Jamoa sport o‘yinlari, musobaqalar, estafetalar nafaqat jismoniy faollikni 
oshiradi, balki muloqot ko‘nikmalarini, liderlik sifatlarini va mas’uliyat hissini ham rivojlantiradi.

•	 Uchinchidan, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jismoniy tarbiya jarayoniga integratsiyasi yangi 
imkoniyatlar yaratmoqda. Fitnes-treker va mobil ilovalar orqali talabalar o‘zlarining jismoniy faolligi, yurak 
urishi, kunlik qadam soni, ovqatlanish rejimi kabi ko‘rsatkichlarni doimiy kuzatib borishlari mumkin [7]. 
Onlayn video-darslar, virtual mashg‘ulotlar va raqamli ta’lim platformalari masofaviy ta’lim sharoitida ham 
sifatli jismoniy tarbiya darslarini olib borishga yordam beradi. 

•	 To‘rtinchidan, sog‘lomlashtirish va salomatlik saqlash texnologiyalarining qo‘llanilishi jismoniy tarbiyaning 
tibbiy-biologik asoslarini mustahkamlaydi [8]. Yoga, fitnes, aerobika, stretching, pilates kabi zamonaviy 
sog‘lomlashtirish tizimlarini o‘quv dasturiga kiritish talabalarning umumiy jismoniy holatini yaxshilaydi va 
stressga chidamliligini oshiradi.
Xorijiy tajribalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan mamlakatlarda jismoniy tarbiya darslari keng tanlov 

imkoniyatlariga ega: talabalar o‘zlari qiziqqan sport turlarini tanlashlari, turli xil mashg‘ulotlar dasturlaridan 
foydalanishlari mumkin [9]. Shuningdek, jismoniy tarbiya fanini boshqa fanlar - biologiya, tibbiyot, psixologiya, 
ekologiya bilan integratsiya qilish holatlari keng tarqalgan.

Rossiya Federatsiyasi oliy ta’lim muassasalarida modulli o‘qitish tizimi, elektiv kurslar, sport klublari va 
seksiyalar tizimi rivojlantirilgan [10].

O‘zbekiston sharoitida ushbu tajribalarni qo‘llash uchun moddiy-texnika bazasini mustahkamlash, o‘qituv
chilar malakasini oshirish va zamonaviy o‘quv-uslubiy ta’minotni yaratish zarur.

TAHLIL VA NATIJALAR 
Adabiyotlar tahlili va mavjud tajribalar umumlashtirilishi asosida oliy ta’lim muassasalarida jismoniy tarbiya 

darslarini tashkil etishning quyidagi zamonaviy usullari samarali ekanligi aniqlandi.
•	 Birinchi usul - shaxsga yo‘naltirilgan va differensiallangan yondashuv. Bu usul talabalarni jismoniy 

tayyorgarlik darajasi, sog‘lik holati va qiziqishlari bo‘yicha guruhlarga ajratishni, har bir guruh uchun 
maxsus dasturlar ishlab chiqishni nazarda tutadi. Zaif tayyorgarlikka ega bo‘lgan talabalar uchun adaptiv 
dasturlar, yuqori darajadagi sportchilar uchun esa murakkab mashqlar va yuqori yuklamalar taqdim etiladi. 
Bu yondashuv har bir talabaning individual rivojlanish imkoniyatlarini maksimal darajada ro‘yobga chiqa-
rish, motivatsiyani oshirish va jismoniy tarbiyaga ijobiy munosabat shakllantirishga xizmat qiladi. Shu
ningdek, talabalar o‘zlari qiziqqan sport turlari va mashg‘ulot shakllarini tanlash imkoniyatiga ega bo‘lish-
lari zarur: fitnes, suzish, kurash, voleybol, basketbol, tennis, yoga va boshqa yo‘nalishlar bo‘yicha elektiv 
kurslar tashkil etilishi maqsadga muvofiq.

•	 Ikkinchi usul - interaktiv va o‘yinli texnologiyalar qo‘llanilishi. An’anaviy mashqlar bajarish va norma-
tivlarni topshirish o‘rniga, talabalar uchun qiziqarli, raqobatga asoslangan va emotsional jihatdan boy o‘quv 
jarayonini tashkil etish muhim ahamiyatga ega. Sport o‘yinlari, estafetalar, musobaqalar, turli xil o‘yinli 
mashqlar darslarni jonliroq va samaraliroq qiladi. Gamifikatsiya usullari - ballar to‘plash tizimi, reytinglar, 
yutuqlar belgisi, virtual mukofotlar - talabalarning doimiy faolligi va qiziqishini ta’minlaydi. Jamoa sport 
o‘yinlari orqali nafaqat jismoniy sifatlar, balki kommunikativ ko‘nikmalar, liderlik qobiliyati, mas’uliyat hissi 
va hamkorlik ruhi ham shakllanadi. Interaktiv mashg‘ulotlar o‘quv jarayonini bir tomonlama ko‘rsatmalar 
berishdan ikki tomonlama muloqot va faol ishtirokka o‘tkazadi.

•	 Uchinchi usul - axborot-kommunikatsiya texnologiyalari va raqamli vositalardan foydalanish. 
Zamonaviy talabalar raqamli texnologiyalar bilan o‘sgan avlod bo‘lgani uchun, bu vositalarni jismoniy 
tarbiya jarayoniga integratsiya qilish tabiiy va samarali yo‘nalish hisoblanadi. Fitnes-ilovalar (Strava, MyFit-
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nessPal, Google Fit, Apple Health) orqali talabalar o‘zlarining jismoniy faolligi, ovqatlanish rejimi, uyqu va 
umumiy salomatlik holatini monitoring qilishlari, kunlik va haftalik natijalarni tahlil qilishlari mumkin. Video-
darslar va onlayn mashg‘ulotlar platformalari (YouTube, Zoom, Moodle) masofaviy ta’lim sharoitida ham 
sifatli jismoniy tarbiya ta’minlaydi. Virtual sport musobaqalari va challenge’lar (masalan, oylik yugurish yoki 
velosiped haydash masofalari bo‘yicha raqobat) talabalarni doimiy faollikka undaydi. Elektron jurnallar 
va mobil ilovalar orqali yutuqlarni qayd etish, natijalarni vizualizatsiya qilish va taraqqiyotni kuzatish tala-
balarning o‘z-o‘zini boshqarish va o‘z-o‘zini motivatsiya qilish qobiliyatini rivojlantiradi.

•	 To‘rtinchi usul - sog‘lomlashtirish va salomatlik saqlash yo‘nalishi. Jismoniy tarbiya darslari faqat sport 
normativlarini bajarish emas, balki umuman sog‘lom turmush tarzini shakllantirish vositasi sifatida qaralishi 
kerak. Yoga, stretching, pilates, qigong kabi nisbatan yumshoq, lekin samarali tizimlar muskul-skelet tizimini 
mustahkamlash, moslashuvchanlikni oshirish, stressni kamaytirish va umumiy salomatlikni yaxshilashga 
yordam beradi. Nafas olish mashqlari, relaksatsiya texnikalari, meditatsiya elementlarini kiritish zamonaviy 
talabalarning psixologik sog‘lig‘i uchun ham foydali. Nazariy darslar doirasida to‘g‘ri ovqatlanish, uyqu 
rejimi, zararli odatlardan voz kechish, jismoniy faollik va aqliy salomatlik o‘rtasidagi bog‘liqlik kabi mavzular 
yoritilishi zarur. Sog‘lomlashtirish yondashuvi jismoniy tarbiyani butun hayot davomida davom etadigan 
faoliyat sifatida tushunishni shakllantiradi.
Ushbu zamonaviy usullarning samaradorligi bir qator omillarga bog‘liq: moddiy-texnika bazasining holati, 

o‘qituvchilarning malaka darajasi va zamonaviy texnologiyalarni qo‘llash qobiliyati, o‘quv-uslubiy ta’minotning 
mavjudligi, ma’muriy qo‘llab-quvvatlash va moliyaviy resurslar. Shuning uchun kompleks yondashuv zarur: 
zamonaviy sport zallari va maydonchalar bilan ta’minlash, raqamli texnologiyalar va dasturiy ta’minotni joriy 
etish, o‘qituvchilarni qayta tayyorlash va malaka oshirish, innovatsion o‘quv dasturlari va metodik qo‘llanmalar 
yaratish, hamda jismoniy tarbiyaga ijtimoiy ahamiyat berishni oshirish.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Oliy ta’lim muassasalarida jismoniy tarbiya darslarini tashkil etishning zamonaviy usullari talabalarning 

jismoniy va ma’naviy sog‘lig‘ini mustahkamlash, sog‘lom turmush tarzini shakllantirish hamda ularning umumiy 
kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Shaxsga yo‘naltirilgan yondashuv, interaktiv va o‘yinli texnolo
giyalar, axborot-kommunikatsiya vositalari, sog‘lomlashtirish dasturlari va fanlararo integratsiya zamonaviy 
jismoniy tarbiya metodikasining asosiy yo‘nalishlari hisoblanadi. Ushbu usullarning qo‘llanilishi an’anaviy, bir 
xilda va motivatsiyasiz o‘quv jarayonini qiziqarli, individual ehtiyojlarga moslashtirilgan va samarali ta’lim tajri
basiga aylantirishga imkon beradi.

Zamonaviy raqamli vositalar va mobil ilovalar talabalarning o‘z-o‘zini boshqarish, natijalarni doimiy kuzatib 
borish va maqsadlarga erishish qobiliyatlarini rivojlantiradi, interaktiv metodlar esa jamoa ishida faoliyat 
ko‘rsatish, muloqot qilish va ijtimoiy ko‘nikmalarni shakllantiradi. Kelajakda oliy ta’lim muassasalarida jismoniy 
tarbiya fanini yanada rivojlantirish uchun quyidagi tadbirlar amalga oshirilishi lozim: zamonaviy sport infratu
zilmasi va raqamli texnologiyalar bilan ta’minlash, o‘qituvchilarning innovatsion pedagogik kompetensiyalarini 
rivojlantirish, elektiv kurslar va tanlov imkoniyatlarini kengaytirish, talabalarning shaxsiy qiziqishlari va ehti-
yojlarini hisobga olgan individual ta’lim traektoriyalarini yaratish, jismoniy tarbiya natijalarini baholashning 
zamonaviy tizimlarini joriy etish. Shuningdek, jismoniy tarbiya va sport faoliyatini oliy ta’lim muassasalarining 
umumiy madaniy va ijtimoiy hayotiga chuqurroq integratsiya qilish, sport klublari va talabalar tashkilotlarini 
qo‘llab-quvvatlash, sog‘lom turmush tarzi targ‘ibotini kuchaytirish muhim ahamiyatga ega. 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari
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